Octavò ex præmissis animadverti poterit, num vera sit Baldi, Angel. Imol. Paul. Alex. aliorum adnotatio ex l. in insulam, §. ult. ff. sol. matr. ubi scribunt pacta & conventa pace inter duos hac lege, ut qui eam violaverit, ipso jure mille aureorum pœna plectatur, & ea vel fisco, vel Ecclesiæ applicetur: rupta deinde pace, minimè posse paciscentes eam pœnam sibi invicem remittere in præjudicium fisci, vel Ecclesiæ:

fiæ: quod in d. §. ult. nequaquam probatur, & tamen erit intelligendum juxta ea quæ in hoc ipso c. superius diximus, sicuti sentire videtur Bartol. in l. 1. in pr. numero undecimo ff. jure fisci, nisi velit quis indistinctè Bald. & aliorum sententiam probare ex eo, quòd pœna ista apposta sit in pacis & concordie favore, & idè nec remitti posse in præjudicium alterius: ne hæc facilitas remissionis ansam discordie ac similitudinis præbeat. Seclusis igitur his interpretationibus, quas ad Bart. decisionem adduximus: in hac dubia quæstione parum difficultatis res ipsa habere videtur, & idè huic disputationi finem facimus.

## NOTÆ

JOANNIS UFFELI I. C.

## CAPUT XIV.

## Num. 3.

Unde nec ipsi donatori, nec alteri, cui ipse rem donatam post certum reddi statuit in rem actionem & utilem ex d. l. quoties, convenire nec concedi jure respondendum est.

At personalis solum datur actio, & proinde si res donata à donatario vendita & tradita sit alteri, aut alio titulo alienata, validam esse alienationem, solumque posse agi adversus donatarium affirmat communis DD. sententia. Molina de justit. & jur. to. 2. disp. 365. vers. contrariam sententiam. Anton. Gomez. ad l. 40. Tauri, n. 25.

## Num. 5.

Fortius urgere videtur Regia l. 7. tit. 4. parte 5.

Violenta latè interpretatione conari auctorem reducere dispositionem illius legis ad terminos juris communis, scribit Molina d. disp. 265. versic. quod ad confirmationem atinet. qui cum Gregor. Lopez ad d. l. Ludovico Molina de primogenit. & Roderico Suares sibi placere tradit, jure regni Castellæ præfenti casu dominium & possessionem absque ulla traditione comparari posse.

## Num. 12.

Ad pleniorum intellectum eorum quæ hoc numero continentur vid. Theaur. dec. Pedemont. 70. Item ea quæ scribit Molina tom. 2. de justit. & jur. disput. 264. ubi inter cætera decidit, num Notarius qui alicui negotio tanquam privata persona intervenit, nomine absentis id acceptare possit. Item an extra judicium illud fieri queat, denique an in donatione quæ modum & gravamen adjunctum habet, cæterisque contractibus onerosis, notarii stipulatio quid operetur, quòd minùs illos ante acceptionem partis promissori revocare liceat.

## Num. 13.

## Versic. Ex quo.

Et nihilominus adhuc extante lege Regia donatorem posse revocare donationem absentem factam, ante ejus acceptionem, si ea donatio ab alio absentis nomine acceptata non fuerit.

Contrarium de jure Castellæ, ex promissione privatis facta, antequam ab illis acceptata fuerit, oriri civilem obligationem, & dari actionem, neque integrum esse promittenti illam revocare, ac nullam reddere, tenent Anton. Gomez. tom. 2. variar. reso-

lut. c. 4. n. 3. & c. 9. n. 3. Item cap. II. n. 18. Roderic. Suarez, Didac. Perez, & Duchas relati à Molin. lib. 4. de primogen. c. 2. n. 59. & novissimè Lud. Molin. de justit. & jur. tom. 2. disp. 263. vers. Utrum de jure regni Castellæ, cum aliquot seqq. ubi rationes suæ opinionis adducit, nec non contrarium sententiarum refert.

## Num. 16.

Mandatum quod alioqui morte mandantis regulariter expirat.

Casus quibus prædicta regula fallit, videre licet tum apud Actor. Practic. quest. cap. II. n. 2. tum apud Gabriel. tit. de Procurator. conclus. 3. & Menoch. l. 2. præsumpt. 36. inter quos hi enumerari possunt, si re non integra mandator decesserit, Menoch. d. præsumpt. 36. n. 32. Si mandatarius ignorans mandatorem decessisse, mandatum fuerit executus, Covarr. d. qu. II. n. 2. Si cum venditor rem venditam tradi mandasset, ante traditionem decesserit. cap. dec. 121. n. 1. & consequenter cum mandator teneatur facere id quod mandavit, Goth. ad l. mandatum, 15. C. mandat. Menoch. lib. 2. præsumpt. 36. n. 34. Si ad implementum contractus cum alio iniri per eundem contractum procurator constitutus est, relati à Rebuff. in præfat. tract. de lit. oblig. n. 21. Dec. conf. 521. in fin. Si causa & commodo tertii sit constitutus procurator, tale mandatum non expirat morte mandantis in præjudicium tertii. Menoch. d. loc. n. 35. mandatum præterea institutori datum non revocatur morte mandantis, etiam re integra, dummodò inceptum sit in uno negotio, nisi cum morte mandantis sequeretur mutatio status. Mozz. tit. quomod. annull. solvatur, & fin. mandat. n. 21. limit. 3. Item si mandatum sit rei quam mandatarius exsequatur post mortem mandantis, non expirabit id ejus morte, gloss. in l. mandatum, C. mand. l. si vero, §. ult. ff. mandat. Mol. tom. 2. disput. 263. vers. dixi mandatum regulariter expirare. Cujac. lib. 1. observat. 38. Deinde si procurator constitutus cum facultate donandi donet antequam ipse & donatarius qui eam donationem acceptasset consensu sint revocata esse talem facultatem vel expressè, vel tacitè, morte donantis, valida erit donatio. Molin. d. loc. vers. Anton. Gomez ubi hoc casu inter procuratorem & simplicem mandatarium distinguit.